
Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s. r. o., střední škola ŠVP Právní administrativa 

68-43-M/01, Veřejnosprávní činnost  01. 09. 2015 
 

ZPŮSOB UKONČENÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Vzdělání je ukončeno maturitní zkouškou ve formě odpovídající platné legislativě. 

Certifikátem je vysvědčení o maturitní zkoušce. 

Forma maturitní zkoušky se řídí školským zákonem, který stanoví dvě základní části: 

Společná část – zadávaná a řízená centrálně MŠMT ČR dle platné legislativy (v případě 

cizích jazyků škola nabízí anglický, německý a ruský jazyk); 

Profilová část – její náplň a forma je určována ředitelem školy; 

 

Profilová část se skládá ze tří povinných zkoušek: 

1. Praktická zkouška z odborných předmětů 

- má písemnou formu 

- zadání praktické zkoušky si žáci losují 

- jejím úkolem je ověřit očekávané kompetence žáků 

- příprava zkoušky trvá 30 minut, na samotnou realizaci mají žáci 420 minut 

- při práci je žákům k dispozici osobní počítač s přístupem na internet, pomocná právní i 

administrativní literatura 

 

2. Právní administrativa 

- ústní zkouška zahrnující učivo předmětů právní administrativa a právo 

- žák si losuje jedno ze zadaných témat 

- příprava trvá 15 minut, vlastní zkouška 15 minut 

 

3. Povinně volitelná zkouška 
- výběr mezi sociální politikou a katastrální správou 

- žák si losuje jedno ze zadaných témat 

- příprava trvá 15 minut, vlastní zkouška 15 minut 

 

Žáci mají rovněž možnost zvolit si až dvě dobrovolné zkoušky dle aktuální nabídky a zájmu 

v ročníku. 

 


